
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

 

 

ΕΒΔΟΜΗ (7η) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Η Έβδομη (7η) συνεδρίαση του οργάνου πραγματοποιήθηκε την Τρίτη, 13 Μαρτίου 2018 

στις 11:30 π.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων της Πρυτανείας στην Τρίπολη υπό την 

προεδρία του Πρύτανη, Καθηγητή Αθανασίου Κατσή. 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα εξής μέλη του  Πρυτανικού Συμβουλίου: 

1.  Κατσής Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρύτανης 

2. Ζυγά Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης 

3. Λέπουρας Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

4. Τσιάρας Αστέριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

5. Σουρλά Ελένη, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού 

 

Απουσίαζαν αν και είχαν ειδοποιηθεί κανονικά οι: 

1. Ανδρειωμένος Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

 

Οι φοιτητικοί σύλλογοι και το σύνολο των προπτυχιακών φοιτητών δεν έχουν ορίσει 

εκπρόσωπο παρά το υπ. αριθμ 7854/23.11.2017 έγγραφο με το οποίο έχουν κληθεί να 

εκλέξουν εκπρόσωπο για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018. 

 

Πρακτικά τήρησε η κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, Γραμματέας Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

 

Η ημερήσια διάταξη περιελάμβανε τα ακόλουθα θέματα: 

 

Θέμα 1: Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

 

 

 



2 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα την 

εισήγηση του Πρύτανη και τον εξουσιοδότησε στη σύνταξη των σχετικών αποφάσεων οι 

οποίες επισυνάπτονται στο Παράρτημα. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Γραμματέας του Πρυτανικού 

Συμβουλίου 

 

 

 

Μαρία Χριστοδημητροπούλου 

  

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

  

Αθανάσιος Κατσής 

Καθηγητής 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 



5 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 1 /13.03.2018 Συνεδρίαση 7η
 

 

Θέμα:  Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017 ) περί 

αρμοδιοτήτων του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

3. Την εισηγητική έκθεση επι του απολογισμού του οικονομικού έτους 2017του 

Πρύτανη, Καθηγητή κ. Αθανάσιου Κατσή, με ημερομηνία σύνταξης 08/03/2018. 

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 7η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (13-

03-2018), 

 

Αποφασίζει 

 Την έγκριση του απολογισμού του οικονομικού έτους 2017 του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου.  Επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην παρούσα απόφαση. 

 

Ο Πρύτανης 

                                     

                       

     Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Παράρτημα Απόφασης 1/13-3-2018, 7η Συνεδρίαση 



7 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
  

   ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 3 

   

   Κατάσταση ταμειακού υπολοίπου οικ. Έτους 2017 

Ταμείο 

   

   

 

Τ.Π. Π.Δ.Ε. 

Υπόλοιπο τέλους χρήσης σύμφωνα με 
την Τράπεζα Πειραιώς (extrait 31/12/17) 2,523,880.08 € 0.00 € 

Υπόλοιπο τέλους χρήσης σύμφωνα με 
την Τράπεζα Ελλάδος(extrait 31/12/17) 5,657,189.53 € 

 

 

  
 .+ Τυχόν μετρητά Ταμείου   
 

 

  
 .- Επιταγές που δεν έχουν εξοφληθεί 

μέχρι 31/12/16 53,700.85 € 0.00 € 

 
  

 .+ Μισθοδοσία Ιανουαρίου 2016 (σε 
περίπτωση επιβάρυνσης του 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2015)   

 

 

  
 ΣΥΝΟΛΟ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 8,127,368.76 € 0.00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8,127,368.76 € 

   

   ΑΝΑΛΥΣΗ Τ.Υ. 
  

   ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 8,127,368.76 € 
 

   ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 0.00 € 
 

   ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΕΦΑΠΑΞ Ν.103/75 
  

   ΣΥΝΟΛΟ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 8,127,368.76 € 
 

   

 

Τρίπολη 31-12-
2017 

 

 

Ο Πρύτανης 
 

   

 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

   

 

Καθ. Αθανάσιος Κατσής 



8 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
Τρίπολη, 8-03-2018 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
Επί του Απολογισμού Οικονομικού έτους 2017 

(Διαχείριση από 1-1-2017 έως 31-12-2017) 
 
 

Γ Ε Ν Ι Κ Α 
  
Ο υποβαλλόμενος απολογισμός οικονομικού έτους 2017 (διαχειριστική περίοδος από 1-1-2017 έως 31-12-2017) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
περιλαμβάνει απολογισμό εσόδων και εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017. 
Η είσπραξη των εσόδων και η πραγματοποίηση των εξόδων κατά την χρήση 2017 έγινε σύμφωνα με τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2017 ο οποίος 
εγκρίθηκε την υπ’αριθμ.14424/Β2/30-1-2017 (ΑΔΑ: 7ΧΗΒ4653ΠΣ-Ε5Ψ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και τροποποιήθηκε με τις 
παρακάτω μεταγενέστερες αποφάσεις του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και τις εγκριτικές αποφάσεις του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων : 
Α) 1η Τροποποίηση Τ.Π.– Απόφαση Συμβουλίου με αριθμό 1/22-03-2017 Συνεδρίαση 30η  
     -Απόφαση Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό 60490/Β2/07-04-2017. 
Β 2η Τροποποίηση Τ.Π. – Απόφαση Συμβουλίου με αριθμό 1/21-06-2017 Συνεδρίαση 31η  
    -Απόφαση Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό 117601/B2/11-07-2017. 
Γ) 3η Τροποποίηση Τ.Π. – Απόφαση Συμβουλίου με αριθμό 2/21-06-2017 Συνεδρίαση 31η   
    -Απόφαση Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό 117601/B2/11-07-2017. 
Δ) 4η Τροποποίηση Π.Δ.Ε. – Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 7/29-08-2017 Συνεδρίαση 110η       
-Απόφαση Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό 158305/B2/22-09-2017. 
Ε) 5η Τροποποίηση Τ.Π. – Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 7/26-09-2017 Συνεδρίαση 112η  
ΣΤ) 6η Τροποποίηση Τ.Π. – Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 8/26-09-2017 Συνεδρίαση 112η 

 -Απόφαση Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό 183222/B2/27-10-2017. 
Ζ) 7η Τροποποίηση Τ.Π. – Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 4/14-11-2017 Συνεδρίαση 115η  
Η) 8η Τροποποίηση Τ.Π. – Απόφαση Συγκλήτου με αριθμό 5/14-11-2017 Συνεδρίαση 115η  



9 

 

-Απόφαση Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό 212260/B2/04-12-2017. 
 
 
 

I. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 
 
Τα πραγματοποιθέντα έσοδα κατά την χρήση 2017 ανήλθαν στο ποσό των 2.768.996,59 € συν 7.397.621,78 € υπόλοιπο ταμείου 31/12/2016 σύνολο 
10.166.618,37 € τα οποία αναλύονται κατά κωδικό αριθμό του προϋπολογισμού ως εξής: 
 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
 
Α/Α Κωδικός Περιγραφή Πραγματοποιθέντα 

Έσοδα 
1 0111 Επιχορηγήσεις για δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού 48.000,00 
2 0112 Επιχορηγήσεις για δαπάνες λειτουργίας 1.400.000,00 
3 0133 Επιχορηγήσεις για τη λειτουργία συσσιτίων 490.000,00 
4 0136 Επιχορηγήσεις για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών 574.000,00 
5 3412 Έσοδα από εκμίσθωση καταστημάτων γενικά (κυλικείου) 9.053,34 
6 3511 Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 198.403,47 
7 5211 Έσοδα υπέρ Μ.Τ.Π.Υ. 0,00 
8 5221 Έσοδα υπέρ Τ.Π.Δ.Υ. 0,00 
9 5241 Έσοδα υπέρ ΙΚΑ 0,00 
10 5242 Έσοδα υπέρ ΤΣΑΥ 0,00 
11 5243 Έσοδα υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 0,00 
12 5252 Έσοδα υπέρ Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 0,00 
13 5261 Έσοδα υπέρ του ταμείου επικουρικής ασφάλισης Δημοσίων Υπαλλήλων (Τ.Ε.Α.Δ.Υ.) 0,00 
14 5269 Έσοδα υπέρ λοιπών ταμείων αρωγής 3.695,93 
15 5271 Έσοδα υπέρ Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 140,04 
16 5291-00 Έσοδα υπέρ του Δημοσίου (Φόρος) 45.000,00 
17 5299 Έσοδα υπέρ Αναξάρτητων Αρχών και Φορέων 703,80 
18 5411 Προϊόν δωρεάς 0,00 
19 5511 Επιστροφή χρημάτων για τακτοποίηση χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής 0,00 
20 5519 Λοιπές επιστροφές χρημάτων για τακτοποίηση χρηματικών ενταλμάτων και προκαταβολών 

γενικά 
0,01 

21 5699 Λοιπά έσοδα που δεν κατονομάζονται ειδικά 0,00 



10 

 

22 8121 Επιχορηγήσεις εισφορές από Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμούς ή Ειδικούς λογ/μους εσωτερικού 0,00 
23 8451 Τόκοι κεφαλαίων 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 2.768.996,59 

 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 
Α/Α Κωδικός Περιγραφή Πραγματοποιθέντα Έσοδα 

1 9329-07-00 Επιχορηγήσεις για Επισκ.,Συντήρ.,Διαμορφ., χώρων κτιρίων Παν. Πελ/νήσου 2014ΣΕ54600053 
Διαμ. Εσωτ. & εξωτ. Χώρων επισκ., & συντηρ. Κτιρίων Τρίπολη (ΠΚ2008ΣΕ4600003 & 
2009ΣΕ04600079 

0,00 

2 9329-08-00 Επιχορηγήσεις για Συντήρηση Η/Μ Εγκ. Κτιρ. Του Παν. Πελ/νήσου 2014ΣΕ54600055. 
Διαμόρφωση εσωτ. & εξωτ. Χώρων επισκευές & συντήρηση Καλαμάτα (ΠΚ 2013ΣΕ4600001) 

0,00 

3 9349-07-00 Επιχορηγήσεις για προμήθεια εξοπλισμού του Παν. Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600052 
(ΠΚ2002ΣΕ04600000) 

0,00 

4 9362-14 Επιχ/σεις για σύνταξη μελετών (Τοπογραφικές-Στατικές-Ηλεκ/ες-Χωροταξικές-Ρυμοτομικές-
Γεωλογικές Παν/μιου Πελ/σου.Π.Κ.2005ΣΜ04600045) 2014ΣΜ54600004 

0,00 

5 9362-15 Επιχορηγήσεις για μελέτη κτιρίων Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στην Τρίπολη  

6 9392-01 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από χρηματοδοτήσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (Φόρος Εισοδήματος) 

0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 0,00 
  

9999 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2015 
 

7.397.621,78 
  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
 

10.166.618,37 
 
 
 
 
 
 

II. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 



11 

 

Τα πραγματοποιθέντα έξοδα κατά την χρήση 2016 ανήλθαν στο ποσό των 2.039.249,61 € με εναπομείναντα αποθεματικό την 31-12-2017 8.127.368,76 € τα 
οποία αναλύονται κατά κωδικό αριθμό του προϋπολογισμού ως εξής : 
 
Α/Α Κωδικός Περιγραφή Πραγματοποιθέντα 

έξοδα 
1 0212 Βασικός Μισθός εκτάκτων 14.746,90 
2 0223 Επίδομα μεταπτυχιακών σπουδών 502,50 
3 0224 Οικογενειακή παροχή 0,00 
4 0244 Επίδομα Διδακτικής Προετοιμασίας και Εξωδικαστικής Απασχόλησης 3.350,00 
5 0261 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 48.141,14 
6 0289 Διάφορες αποζημιώσεις που δεν κατονομάζονται ειδικά 0,00 
7 0411 Αμοιβές νομικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία 33.769,72 
8 0412 Αμοιβές τεχνικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία 2.313,24 
9 0419 Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία  4.081,61 
10 0426 Αμοιβές ιδιωτικών γραφείων και ιδιωτών για την εκτέλεση μηχανογρ. εργασιών 14.002,75 
11 0429 Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 150,00 
12 0439 Λοιπές Αμοιβές Νομικών Προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 10.030,09 
13 0518 Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά 424,09 
14 0541 Δαπάνες επιμόρφωσης υπαλλήλων 4.110,00 
15 0543 Δαπάνες για εκπαιδευτικές εκδρομές 3.739,00 
16 0549 Λοιπές δαπάνες εκπαίδευσης 0,00 
17 0561 Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς με σχέση εργασίας α. ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου 

δικαίου που έχουν διοριστεί από την 1.1.2011 και μετά 
2.086,99 

18 0563 Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς Οργανισμούς για μισθωτούς με σχέση εργασίας α. ιδιωτικού 
διακίου και β. δημοσίου δικαίου που έχουν διοριστεί από την 1.1.2011 και μετά 

1.257,51 

19 0711 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό 4.641,74 
20 0715 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων 1.380,00 
21 0721 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων στο εσωτερικό 4.060,00 
22 0731 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας από το εσωτερικό στο εξωτερικό 0,00 
23 0732 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας από το εσωτερικό στο εξωτερικό 0,00 
24 0737 Οδοιπορικά έξοδα για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για εκπαίδευση 6.802,68 
25 0738 Ημερήσια αποζημίωση για αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για εκπαίδευση 4.765,00 
26 0741 Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων 7.187,55 
27 0813 Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 120.421,36 
28 0815 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 0,00 



12 

 

29 0819 Λοιπά μισθώματα 0,00 
30 0824 Μεταφορές αγαθών και φορτοεκφορτωτικά 0,00 
31 0831 Ταχυδρομικά τέλη 34.316,92 
32 0832 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 48.619,50 
33 0834 Έξοδα τηλεπικοινωνιακών εγκαταστάσεων κλπ 0,00 
34 0841 Ύδρευση-άρδευση  21.591,37 
35 0842 Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο) 226.789,93 
36 0845 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 188.793,37 
37 0851 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 11.587,17 
38 0855 Επιδείξεις, γιορτές και λοιπά θεάματα (περιλ. βραβεία και έπαθλα) 8.680,00 
39 0856 Φιλοξενίες και δεξιώσεις 3.838,03 
40 0857 Οργάνωση συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια 0,00 
41 0859 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 0,00 
42 0863 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 13.338,22 
43 0879 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 17.883,83 
44 0881 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς 0,00 
45 0887 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 4.401,58 
46 0889 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 1.279,33 
47 0891 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 6.745,22 
48 0892 Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, μηχανικού εξοπλισμού, επίπλων κ.λ.π. 350,59 
49 0893 Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων συμβιβαστικών πράξεων 0,00 
50 0899 Λοιπές δαπάνες 17.248,29 
51 0912 Τέλη 4.087,18 
52 1249 Προμήθεια εποπτικών μέσων διδασκαλίας που δεν κατονομάζονται ειδικά 564,20 
53 1251 Προμήθεια επιστημονικών συγγραμμάτων και λοιπών βοηθημάτων 0,00 
54 1259 Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, αφημερίδων και λοιπών εκδόσεων 6.892,26 
55 1261 Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 15.517,07 
56 1292 Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων 1.075,14 
57 1293 Προμήθεια εντύπων και δελτίων μηχανογράφησης 0,00 
58 1299 Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων και εκμεταλλεύσεων 6.086,91 
59 1312 Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού 0,00 
60 1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 4.604,35 
61 1413 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κτιρίων γενικά 1.935,31 
 1429 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 2.063,98 

62 1431 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς 0,00 



13 

 

63 1439 Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης και επισκευής μηχανικού λοιπού εξοπλισμού 2.156,49 
64 1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 5.481,51 
65 1779 Προμήθεια τηλεπικοινωνιακού υλικού που δεεν κατονομαζονται ειδικά 7.142,40 
66 1831 Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης   2.798,68 
67 1841 Προμήθεια εργαλείων μικρής διάρκειας και αξίας 0,00 
68 1899 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 13.021,45 
69 2631 Χορηγίες για την λειτουργία φοιτητικών συσσιτίων 493.823,28 
 2636 Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών 413.000,00 

70 3311 Απόδοση στο Μ.Τ.Π.Υ. των εισπράξεων που έγιναν γι'αυτό 0,00 
71 3321 Απόδοση στο Τ.Π.Δ.Υ. των εισπράξεων που έγινων γι’αυτό 0,00 
72 3341 Απόδοση στο ΙΚΑ των εισπράξεων που έγιναν γι'αυτό 0,00 
73 3342 Απόδοση στο ΤΣΑΥ των εισπράξεων που έγιναν γι’ αυτό 0,00 
74 3343 Απόδοση στο ΤΣΑΥ των εισπράξεων που έγιναν γι' αυτό 0,00 
75 3352 Απόδοση στον Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 0,00 
76 3361 Απόδοση στο Ταμείο Επικ.Ασφ.Δημοσ.Υπαλλήλων (Τ.Ε.Α.Δ.Υ.) 0,00 
77 3369 Απόδοση στα λοιπά Ταμεία Αρωγής των εισπράξεων που έγιναν γι'αυτά 3.695,93 
 3371 Απόδση στον Ενιαίο Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.) των εισπράξεων που έγιναν γι' 

αυτόν 
411,57 

78 3391 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του Δημοσίου  45.000,00 
79 3399 Λοιπές αποδόσεις 703,80 
 4121 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 

και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων 
0,00 

80 -01 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων 
Παν.Πελοποννήσου 

1.153,20 

81 -02 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων Οικ. 
Επιστημ. 

9.174,41 

82 -03 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων Πληρ. & 
Τηλεπ. 

118,97 

83 -04 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων Οργ. & Διαχ. 
Αθλητ. 

18.650,84 

84 -05 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 14.299,77 



14 

 

και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων Νοσηλευτική 
85 -06 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 

και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων Ιστορ. & 
Αρχαιολ. 

6.774,36 

86 -07 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων Φιλολογίας 

2.897,17 

87 -08 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων Κοινων. & 
Εκπαιδ. 

519,56 

88 -09 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων Πολιτικών 
Επιστ. 

13.762,05 

89 -10 Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων Θεατρικών 
Σπουδών 

8.189,43 

90 4129 Λοιπές δαπάνες κάθε είδους εκπαίδευσης και επιστημονικών ερευνών και εργασιών 11.198,16 
91 4622 Δαπάνες λοιπών αθλητικών δραστηριοτήτων 0,00 
92 7111 Προμήθεια επίπλων   13.032,27 
93 7112 Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων 1.537,80 
94 7123 Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών λογισμικού και συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού 9.349,29 
95 7124 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων 0,00 
96 7126 Προμήθεια μαγνητοφώνων και εξαρτημάτων τους 0,00 
97 7127 Προμήθεια μηχανημάτων εκτός από μηχανές γραφείου 0,00 
98 7129 Προμήθεια λοιπών μηχανών γραφείου 1.103,60 
99 7131 Προμήθεια επιστημονικών οργάνων 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 2.039.249,61 
 
 

ΕΞΟΔΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 
 

A/A Κωδικός Περιγραφή Πραγματοποιθέντα 
έξοδα 

1 9329-07-
00 

Επισκ.,Συντήρ.,Διαμορφ., χώρων κτιρίων Παν. Πελ/νήσου 2014ΣΕ54600053 Διαμ. Εσωτ. & εξωτ. Χώρων 
επισκ., & συντηρ. Κτιρίων Τρίπολη (ΠΚ2008ΣΕ4600003 & 2009ΣΕ04600079 

0,00 



15 

 

2 9329-08-
00 

Συντήρηση Η/Μ Εγκ. Κτιρ. Του Παν. Πελ/νήσου 2014ΣΕ54600055. Διαμόρφωση εσωτ. & εξωτ. Χώρων 
επισκευές & συντήρηση Καλαμάτα (ΠΚ 2013ΣΕ4600001) 

0,00 

3 9349-07-
00 

Προμήθεια και τοποθέτηση καθισμάτων αμφιθεάτρου Σχ. Διοίκησης Οικονομίας & Πληροφορικής του Παν. 
Πελοποννήσου 2014ΣΕ54600052 (ΠΚ2002ΣΕ04600000) 

0,00 

4 9362-14 Σύνταξη μελετών (Τοπογραφικές-Στατικές-Ηλεκ/ες-Χωροταξικές-Ρυμοτομικές-Γεωλογικές Παν/μιου 
Πελ/σου.Π.Κ.2005ΣΜ04600045) 2014ΣΜ54600004 

0,00 

5 9362-15 Μελέτη κτιρίων Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στην Τρίπολη 
 

 

6 9392-01 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από χρηματοδοτήσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Φόρος Εισοδήματος) 

0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 0,00 
    
 9999 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 8.127.368,76 

    
  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 10.166.618,37 
 
 

 
 
 
 
 

ΙΙΙ. ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
 
 Χρηματικό υπόλοιπο στις 31-12-2017 παραμένει το ποσό των 8.127.368,76€, πλέον ποσό 53.700,85€ το οποίο αντιστοιχεί σε ανεξόφλητες επιταγές 
οικονομικού έτους 2017, δηλαδή συνολικό χρηματικό υπόλοιπο 8.181.069,61 € το οποίο είναι κατατεθειμένο στους παρακάτω λογαριασμούς της τράπεζας 
Ελλάδος και Πειραιώς ως εξής : 

1. Στον υπ’αριθμ. 5503-013549-028 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 989.410,64 € σύμφωνα με την από 30/11/2017 έως 29/12/2017 κίνηση 
του λογαριασμού της Τράπεζας Πειραιώς. 

2. Στον υπ’αριθμ. 5503-016353-558 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 741.552,35 € σύμφωνα με την από 30/11/2017 έως 29/12/2017 κίνηση 
του λογαριασμού της Τράπεζας Πειραιώς. 

3. Στον υπ’αριθμ. 5503-019984-575 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 792.811,63 € σύμφωνα με την από 30/11/2017 έως 29/12/2017 κίνηση 
του λογαριασμού της Τράπεζας Πειραιώς. 

4. Στον υπ’αριθμ. 5503-058353-671 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 105,46 € σύμφωνα με την από 30/11/2017 έως 29/12/2017 κίνηση του 
λογαριασμού της Τράπεζας Πειραιώς. 



16 

 

5. Στον υπ’αριθμ. 5503-016435-449 λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς, ποσό 0,00 € σύμφωνα με την από 30/11/2017 έως 29/12/2016 κίνηση του 
λογαριασμού της Τράπεζας Πειραιώς. 

6. Στον υπ’αριθμ. 26008 λογαριασμό της Τράπεζας Ελλάδος, ποσό 5.657.189,53 € σύμφωνα με την από 1/12/2017 έως 31/12/2017 κίνηση του 
λογαριασμού της Τράπεζας Ελλάδος. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Σημείωση   
 

 Το υπ’ αρίθμ. 275/2017 χρηματικό ένταλμα πληρωμής οικ. Έτους 2017, επιστράφηκε αθεώρητο με την υπ’ αρίθμ. 20/20-6-2017 πράξη του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου – Υπηρεσία Επιτρόπου Νομού Αρκαδίας, υποβλήθηκε «Δις» ως διαφωνία και στην συνέχεια στάλθηκε στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο  - Αθήνα προς έλεγχο όπου σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 249/2017 πράξη του Κλιμακίου ΠΕΔ στο Ι Τμήμα θεωρήθηκε. 

 
  Τρίπολη 8/3/2018 

Ο Πρύτανης 
Του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

  
 
 

Καθ. Αθανάσιος Κατσής 

 

 

 

 

 



17 

 

 


